

## LEHDISTÖTIEDOTE

### 80-vuotta ahvenanmaalaisen Uno Ekblomin Atlantin ylityksestä

**Vuonna 2019 tulee kuluneeksi 80 vuotta siitä, kun ahvenanmaalainen Uno Ekblom lähti elämänsä matkalle, tavallisuudesta poikkeavalle seikkailulle. Maaliskuun 8. päivä 2019 Åland Post juhlii hänen mahtavaa saavutustaan, kun hän ylitti ensimmäisenä Atlantin ja saapui Yhdysvaltoihin pienellä fiskarilla.**

Uno Ekblom (1905–1955) Torpin kylästä Eckeröstä elätteli unelmaa Amerikasta. Matkan hän halusi tehdä omalla veneellä, ja tavoitteena oli päästä käymään New Yorkin maailmannäyttelyssä. Kun hän jo vuonna 1936 rakennutti Eckerö-nimisen moottoriveneensä, hän suunnitteli sen kestämään pitkiä matkoja ja kovia säitä tulevaisuudessa. Laiva oli reilut 9,5 metriä pitkä puuvene, jossa oli vajaan 10 hevosvoiman kuulamoottori. Siinä ei ollut varamoottoria, ja tekninen varustus oli vaatimatonta.

Toukokuun 3. päivä vuonna 1939 alkoi Atlantin ylitysmatka Ahvenanmaalta Tukholman ja Göteborgin kautta, jossa laivaan astui kaksi ruotsalaista miehistön jäsentä. Heistä tuli enemmän rasitetta kuin hyötyä; toinen kärsi jatkuvasti meripahoinvoinnista ja toinen oli kova tupakkamies, joka käytti kaikki tulitikut, jotka oli tarkoitettu moottorin sytyttämiseen. Vajaa kaksi kuukautta lähdön jälkeen Uno tuli perille New Yorkiin, ja kohu oli valtavaa Atlantin molemmin puolin. Unon matkasta on myös tehty äskettäin draamadokumentti ”Poika joka halusi Amerikkaan”, joka on vielä katsottavissa Yle Areenassa.

Sodan takia Uno jäi New Yorkiin vuoteen 1950 asti, kunnes hän asettui Oregoniin. Vuonna 1955 hänet löydettiin rannikolta hukkuneena pirstoutuneen laivansa seasta. Muutamat lehtiartikkelit koristavat postimerkkiarkin keskiosaa. Postimerkki on kollaasi Unon valokuva-albumista.

<i>Julkaisupäivä</i>	8.3.2019
<i>Muotoilu</i>	Lina Loikas
<i>Maksuarvo</i>	1,60€
<i>FDC:n hinta</i>	2,40 €
<i>Postimerkin koko</i>	40 x 30 mm
<i>Arkkikoko</i>	2 x 12 postimerkkiä
<i>Paperi</i>	110 g/m <sup>2</sup>
<i>Hammaste</i>	12 per 2 cm
<i>Painomenetelmä</i>	4-värioffset
<i>Paino</i>	Bpost

**Lisätiedot: Heidemarie Eriksson, [heidemarie.eriksson@alandpost.com](mailto:heidemarie.eriksson@alandpost.com)**